

Alligatoren Alexandra

Begiv dig ud i sumpen og skab en snedig ven til væggen

1



2



3



Overfør omridset: tape dit omrids fast til dit akvarelpapir og læg dit grafitpapir i mellem med den helt sorte side nedad. Tegn let ovenpå omridset og voila! Mal hvid på det nederste af alligatoren. Både hoved og krop. Mal Alligatorens krop og hoved med en mørk grøn (grøn med en smule brun i). Hvis dit hvide område stadig er vådt, gør det ikke noget, hvis du rammer det lidt og farverne flyder en smule sammen. Tilføj lidt ekstra farve til din alligators krop, mens den stadig er våd fx grøn og brun med vand i, så det lysner lidt. Læg farverne en smule tilfældigt ud fra referencebilledet og bland dem sammen på papiret med et let tryk på din pensel. Lad tørre – du kan hoppe videre til step 4, mens du venter.

Mal med sort langs ryggen og lav små takker med spidsen af penslen. Brug en fugtig pensel til at udviske den hårde kant mellem grøn og sort. Mal halen og bagbenet med grøn og sort og hold den meget mørk på det inderste af halen. Lav også takker på halen. Mal en mørkegrøn kant rundt i øjet. Mal til sidst sorte pletter på krop og hale, samt lidt hvid på hale.

4



5



6



Mal baggrunden: brug farverne brun, grøn og hvid med meget vand og mal tilfældigt hele din baggrund ind. Mal græs strå og tilfældige splatter af orange og grøn efter baggrunden er tør. Du laver splatter ved at fylde din pensel med maling, holde den over papiret og banke den mod din pegefinger. Hold den tæt på papiret eller dæk områder til med køkkenrulle, hvis du ønsker dit splatter mere kontrolleret. Lav små grønne prikker ved hovedet og halen og lidt større pletter i grøn og orange med str. 12 penslen. Lav grå (hvid og sort) streger under alligatoren og ved dens hale og hånd. Til øjnene: mal en sort kan rundt i øjet og mal to cirkler inde i øjet. Den ene større end den anden. Mal sort uden om cirklerne.

Se videoguiden her: Find videoguides til alle steps, når du logger ind på Selvtid.dk

Farver: Chinese White (109), Purple red (592), Sap green (623), Raw sienna (234), Ivory black (701) & Permanent orange (266).

